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Tiehöylän tasaterän kuluminen 

Tiehiyln tasatern kesto saadaan keshöylayk-
sess 	kaksinkertaistettua kyttmll nopeininhin 
kuluvalla kohdalla kahta terä pllekkiin. 
Toimenpide ei huononna leikkauskykyä tai lisää 
höyläysvastusta. 

Teräkustannukset alenevat tällä menettelyllä 
n. 20...30 %. 
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1. JOHDANTO 

Tiehöylin tasateriä käytetään TVL:ssa vuosittain n. 4... 5 Mmk:n arvos-

ta. Kesähöyläyskustannuksista teräkulutuksen osuus on tilastojen mukaan 

n. 15 %. Kuluvana vuotena on tutkittu erilaisia terävaihtoehtoja ja 

niiden höyläysominaisuuksia. Tehtyjen selvitysten perusteella on todet-

tu, että terätyyppi ei vaikuta höyläysvastukseen tai irroituskykyyn, 

vaan suurin vaikuttava tekijä on kulutuskerroksen kovuus. Tämän havain-

non perusteella voidaan tehdä johtopäätös, että TF{-tasaterien kohdalla 

keskeisenä ongelmana on terän nopea ja epätasainen kulurninen. 

2. TERIEN KULUMINEN 

2.1 Normaali tasaterä 

Normaali 12 min:n paksuinen Imabor-tasaterä kuluu kolmen eri tutkimuksen 

aikana tehtyjen mittausten perusteella keskimäärin 1,54 rrnnlkm. Hitaim-

min kuluvassa kohdassa kulutus on 0,12 mm/km ja nopeimmin kuluvassa koh-

dassa 2,52 mmlkm. Nopeimmin kuluva kohta kuluu siis 21-kertaisella 

nopeudella hitaitnmin kuluvaan teränosaan nähden. Kun tiehöylän terää 

voidaan kuluttaa 55)  leikkauskulmalla n. 50 mm puoleltaan, voidaan terää 

kääntämättä höylätä n. 20 km. Tällöin terä on keskeltä kulunut loppuun 

ja päissä kuluminen on ollut n. 2.. .3 mm. Terän kulumista voidaan jon-

kin verran tasata vaihtainalla teränosien paikkaa keskenään sopivassa 

kulumisvaiheessa. 
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Kuva 2.1/1. Tavallinen 12 mm:n Imabor-tasaterä 16 km:n höyläyksen 
jälkeen. Katkoviiva kuvaa kulumista 10,5 km:n kohdalla. 



2.2. Kaksi terä pl1ekkin 

Koska tavallinen terä kuluu keskipaikkeiltaan huomattavasti nopeammin 

kuin päistän, päätettiin kulumismittauksia tehdä terällä, jossa eniten 

kuluvalla kohdalla on kaksi terää päällekkäin. Mittaukset tehtiin Nil-

siän tiemestaripiirissä 25.10.1985. Vahvistettu terä kului keskimäärin 

0,61 min/kmi. Hitaimmin kuluvassa kohdassa kulutus on 0,1 min/km ja no-

peiminin kuluvassa kohdassa 1,1 min/km. Nopeimmin kuluva kohta kuluu 

li-kertaisella nopeudella hitaimmin kuluvaan teränosaan nähden. Vahvis-

tetulla terällä voidaan höylätä terää kääntämättä n. 45 km. Tä1lin 

terän toinen puoli on kulunut keskeltä loppuun ja päissä kuluminen on 

ollut 4. . .5 mm. Terän kulumista voidaan jonkin verran tasoittaa vaihta-

malla alemman teränosien paikkaa keskenään, jolloin eniten kuluneet koh-

dat tulevat terän päihin. 

___ 
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Kuva 2.2/1. Tasaterä on vahvistettu laittamalla sen päälle 1988 mm:n 
pituinen terä eniten kuluvalle kohdalle. Kuluminen 
20,8 km:n h6yläyksen jälkeen esitetty ehyellä viivalla 
ja 11,4 km:n kohdalla katkoviivalla. 
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3. TERÄKUSTANNUKSET KESXHiYLÄYKSESSÄ 

Hinta Kesto Teräkustannus 
Terätyyppi mk km mk/km 

Imabor 	12 mm 503 	1)  40.. .50 km 12,58.. .10,06 

Imabor + Imabor 778 	1) 90.. .100 km 8,64... 	7,78 

Taulukko 3.1. Teräkustannukset kesähöyläyksessä. 

1) Hinta ilman varastolisää. 

Edellä olevassa taulukossa esitetyt terien kestoa koskevat tiedot on 

saatu tutkimustilanteessa, jolloin h3y1äys on ollut mandollisesti ras-

kaampaa kuin mihin kuljettajat ovat kunnossapitohöyläyksessä tottuneet. 

Tilastojen perusteella laskettu teräkustannus on vain 5,40 mk/km. Kui-

tenkin voidaan todeta, että vahvistamalla terää tavalla tai toisella 

nopeimmin kuluvalta kohdalta, saadaan aikaan 20.. .30 	säästö teräkus- 

tannuksissa. 	Koko tielaitoksen osalta säästön suuruusluokka olisi 

1 - 2 Mmk/v. 

4. Yf-ITEENVETO 

Kesähöyläyksessä saadaan tiehöylän tasaterän kesto kaksinkertaistettua 

käyttämällä nopeimmin kuluvalla kohdalla kahta terää päällekkäin. Tällä 

saavutetaan myös 20.. .30 % säästö teräkustannuksissa. 

Jatkokehittelyssä tulee huomio kiinnittää lisäterän laatuun ja kokeilla 

eri teräslaatujen soveltuvuutta lisäteräksi. 

Kuopiossa 4.11.1985 	Jorma Lähetkangas 
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